

PROTOKÓŁ Nr XII/2015
z obrad sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Radymnie

Sesja rozpoczęła się w dniu 26 sierpnia 2015 r.

Obrady trwały od godz. 15⁰⁰ do godz. 19⁴⁰.

Lista obecności Radnych oraz lista obecności Przewodniczących Zarządów Osiedli stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Na Sali obecnych było 14 Radnych.

Nieobecny był Radny, Pan Zbigniew Poręba.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Krzysztof Roman – Burmistrz Miasta Radymna,

Pani Janina Kaczmarz – Skarbnik Miasta Radymna.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z X i XI sesji Rady Miejskiej w Radymnie.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radymnie o działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Burmistrza Miasta Radymna o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu – Projekt 1.
7. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta na 2015 r. – Projekt 2.
8. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta na 2015 r. – Projekt 3.
9. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta na 2015 r. – Projekt 4.
10. Projekt uchwały zmieniającej ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Radymno na prowadzenie niepublicznych przedszkoli – Projekt 5.
11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 26/VII/2015 Rady Miejskiej w Radymnie z dnia 21 kwietnia 2015 roku w sprawie zmiany nazwy oraz nadania Statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu – Projekt 6.
12. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkoli w Radymnie – Projekt 7.
13. Dyskusja.
14. Wnioski i zapytania radnych.
15. Interpelacje radnych.
16. Informacje i komunikaty.
17. Zakończenie obrad sesji.

Pan Witold Pawlik - Przewodniczący Rady Miejskiej w Radymnie w imieniu własnym i wszystkich Radnych złożył najszczerze wyrazy współczucia Radnemu, Panu Lesławowi Kryczyńskiemu z powodu śmierci syna Jakuba i poprosił wszystkich obecnych o uczczenie Jego pamięci minutą ciszy.

Ad. 1 – otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Radymnie Pan Witold Pawlik, który powitał zaproszonych gości, Pana Burmistrza i Panią Skarbnik, Panie i Panów Radnych, Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych Miasta Radymno, Przewodniczących Zarządów Rad Osiedlowych oraz wszystkich obecnych.

Pan Przewodniczący stwierdził, że na sali jest wystarczająca liczba Radnych do podejmowania prawomocnych uchwał – na stan 15 Radnych obecnych było 14 Radnych. Nieobecny był Radny, Pan Zbigniew Poręba.

Ad. 2 – Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został Radnym przedstawiony w dokumentach na sesję i zapytał czy są jakieś uwagi.

Radny, Pan Edward Piliszko zgłosił wniosek żeby w pkt 5 udzielić głosu mieszkańcom Miasta przybyłym na sesję w sprawie wytwórni mas bitumicznych przy ul. Błonie.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt 5a o treści: „Dyskusja nt. wytwórni mas bitumicznych w Radymnie”.

W wyniku głosowania porządek obrad został zmieniony jednogłośnie – głosowało 14 radnych: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się.

W tym miejscu na obrady przybył Radny, Pan Zbigniew Poręba. Rada kontynuowała obrady przy pełnym stanie 15 radnych.

Ad. 3 - Pan Przewodniczący zaproponował przyjęcie bez odczytywania protokołów z obrad X Sesji Rady Miejskiej w Radymnie z dnia 30 czerwca 2015 r. i XI Sesji Rady Miejskiej w Radymnie z dnia 15 lipca 2015 r. z uwagi na ich dostępność do wglądu w Biurze Rady.

W wyniku głosowania protokoły z obrad X i XI Sesji Rady Miejskiej w Radymnie zostały przyjęte jednogłośnie – głosowało 15 radnych: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się.

Ad. 4 – Pan Przewodniczący złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym związanej z pracami z uchwałami, wykonanych czynnościach proceduralnych związanych z przygotowaniem wyboru ławników, pracach nad projektami uchwał i czynnościach związanych ze zwołaniem dzisiejszej sesji oraz o odbytych konsultacjach z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej i mieszkańcami w sprawach związanych z funkcjonowaniem Miasta.

Nikt nie zgłosił pytań odnośnie złożonej przez Pana Przewodniczącego informacji za okres międzysesyjny.

Ad. 5 – Pan Burmistrz składając informację z działalności w okresie międzysesyjnym poinformował o skróceniu pracy Urzędu Miasta Radymna z powodu panujących upałów i przeprosił mieszkańców za związane z tym niedogodności. Ponadto Pan Burmistrz poinformował o:

- odrzuceniu przez Zespół ds. Wspierania Inicjatywy Lokalnej wniosku z zakresu inicjatywy lokalnej z powodu nie spełniania wymogów formalnych,
- udziale w rozprawie i zawarciu porozumienia w sprawie zwrotu przez Miasto kosztów za wykonanie przyłącza kanalizacyjnego,
- sprawie rozliczenia się z firmą BALBUD, która wykonywała prace remontowe przy budynku szkoły przy ul. Mickiewicza,
- konieczności zmiany organizacji ruchu w związku z uruchomieniem szkoły przy ul. Mickiewicza i pracach w tym zakresie oraz o stanie zaawansowania, preliminarzy i zakresu wykonywania prac remontowych przy tym budynku,
- możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych na cele edukacyjne,
- funkcjonowaniu LGD, podejmowanych działaniach związanych z wyborem nowych władz, opracowywaniu strategii i o dobrym przygotowaniu Miasta do pozyskiwania środków w ramach LGD,

- zakwalifikowaniu się Radymna, jako jednego z 57 miast, do kolejnego etapu konkursu w dot. modelowej rewitalizacji miast, podczas którego zostanie wybranych 20 miast do udziału w pilotażowym finansowaniu projektów rewitalizacyjnych.

Pan Burmistrz odniósł się do sprawy uciążliwości wynikających z funkcjonowania otaczarki, w związku z którą na sesję przybyli mieszkańcy Miasta informując, że umowa na dzierżawę gruntu pod ten zakład ważna jest do 2023 roku i jej rozwiązanie wiąże się z wypłatą odszkodowań, a zakład ten przynosi Miastu korzyści finansowe w postaci podatków.

Pan Burmistrz poinformował, że o zajęcie stanowiska poprosił Dyrektora Infrastruktury Zespołu Otaczarki, Pana Błażeja Harzęę, który zaproponował kilka możliwych rozwiązań:

- modyfikacja instalacji tak, żeby zmniejszyć jej uciążliwość,
- podniesienie o 6 m emitera,
- zmiany lokalizacji zakładu pod warunkiem, że pozostanie ona na terenie Miasta.

Pan Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań w związku ze złożoną Przez Pana Burmistrza informacją z działalności za okres międzysesyjny.

W trakcie dyskusji nt. przeznaczenia budynków po przeniesieniu szkoły podstawowej na ul. Mickiewicza, zagospodarowania budynku po szkole przy ul. Sienkiewicza oraz planach docelowych lokalizacji szkół w mieście głos zabierali: Pan Edward Piliszko, Pan Burmistrz i Pan Przewodniczący. Pan Burmistrz poinformował o możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych na oświatę, konieczności opracowania planu finansowania projektów w oparciu o możliwości budżetu Miasta w poszczególnych latach, wytyczeniu kierunków i zadań do finansowania ze środków zewnętrznych. Trwają prace przy opracowywaniu Wieloletniego Planu Finansowego – poinformował Pan Burmistrz i wyraził nadzieję, że do następnej sesji przedstawi go Radzie.

Pan Burmistrz omówił sprawę finansowania remontów dróg, plany Starostwa odnoszące się do zakresu remontów dróg na terenie Radymna oraz współpracy Miasta ze Starostwem w zakresie remontów dróg.

Pan Burmistrz na pytania Pana Marka Jackowskiego o szczegóły zawartej ugody sądowej w sprawie zwrotu kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego osobie prywatnej przez Miasto Radymno oraz oczyszczenia koryta rzeki Rada, wyjaśnił szeroko przebieg sprawy przyłącza, poinformował o standardach oczyszczania brzegów rzek i podejmowanych czynnościach w sprawie oczyszczenia dalszej części Rady od amfiteatru do ujścia, które wg. zapewnień Urzędu Marszałkowskiego, może dojść do skutku w przyszłym roku.

Radny, Pan Mieczysław Piziurny złożył wniosek o zamknięcie dyskusji w pkt 5 i przejście do pkt 5a porządku obrad.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie – głosowało 15 radnych: 14 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący się.

Pan Przewodniczący udzielił głosu mieszkańcom zgromadzonym na Sali obrad, którzy przedstawili sprawę uciążliwości związanych z funkcjonowaniem otaczarki (wytwórni mas bitumicznych) ulokowanej przy ulicy Błonie w Radymnie. Mieszkańcy informowali o własnych interwencjach w tym zakresie oraz podnosili uciążliwości oraz przedstawiali zagrożenia związane z nieprzyjemnymi zapachami i ulatniającymi się substancjami szkodliwymi, brakiem możliwości normalnego funkcjonowania, szczególnie na osiedlu Jagiełty, ulicach przyległych, zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie otaczarki szkoły oraz pojawiającym się coraz częściej problemom zdrowotnym związanym z emisją szkodliwych substancji przez otaczarkę.

Pan Przewodniczący poinformował, że ówczesna Rada Miejska nie podejmowała decyzji o lokalizacji otaczarni, a jedynie o wydzierżawieniu działki pod działalność gospodarczą Lubaczowskiemu Przedsiębiorstwu Robót Drogowych, które musiało uzyskać stosowne ekspertyzy i pozwolenia. Na początku funkcjonowania zakładu, kontynuował Pan Przewodniczący, nie stwarzał on kłopotów, a dzisiejsze problemy wynikają chyba z zaniedbań kierownictwa dot. stanu tej instalacji oraz kontroli eksploatacji urządzeń.

Jedna z mieszkanek poprosiła o udostępnienie dokumentów związanych z całym procesem powstawania wytwórni mas bitumicznych.

Mieszkańcy wyrażali opinię, że nie było zgody społeczeństwa na lokalizację tego zakładu w sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o zasięgnięcie opinii prawnej dot. możliwości rozwiązania umowy z powodu nie zachowania warunków użytkowania danej instalacji.

Pan Burmistrz stwierdził, że prośbę o udostępnienie dokumentacji potraktuje jako wniosek o dostęp do informacji publicznej i wszystkie dokumenty, które tylko będzie można, zostaną opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Pan Przewodniczący poinformował, że na najbliższej sesji, nie wcześniej jednak niż o godz. 17⁰⁰, będzie w porządku obrad punkt dotyczący otaczarni, a na tą sesję zostaną zaproszeni przedstawiciele możliwie wszystkich zainteresowanych stron, o których była mowa we wcześniejszej dyskusji.

Pan Mieczysław Piziurny wskazał, że władze Miasta odpowiedzialne za lokalizację tej inwestycji zataiły pewne wiadomości po to, żeby w sposób bardzo bezproblemowy tą inwestycję zrealizować.

Pan Mieczysław Piziurny zaapelował do Pana Burmistrza żeby zrobił wszystko co jest możliwe żeby ten problem rozwiązać.

Pan Lesław Kryczyński zaapelował żeby się nie zgadzać na przenosiny otaczarni ponieważ w takiej sytuacji problem będzie miała inna część miasta. Otaczarnię trzeba zlikwidować – podsumował Pan Radny.

Pan Przewodniczący, stwierdził, że decyzje nie były podejmowane w sposób tajny.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję w pkt 5a i ogłosił o godz. 16³⁵, 15 minut przerwy.

Pan Przewodniczący o godz. 16⁵⁶ wznowił obrady po przerwie.

Ad. 6 – Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu – projekt 1.

Pan Przewodniczący poprosił Komisje Rady Miejskiej o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionej uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.

Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Pan Przewodniczący poprosił Kluby Radnych o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Prawo i Sprawiedliwość” jest pozytywna.
Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Wybierzmy Dobro Radymna” jest pozytywna.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymującym się.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7 – Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta na 2015 r. – projekt 2.

Pan Przewodniczący poprosił Komisje Rady Miejskiej o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionej uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.

Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Pan Przewodniczący poprosił Kluby Radnych o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Prawo i Sprawiedliwość” – nie wyrażono opinii.
Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Wybierzmy Dobro Radymna” - nie zajęto stanowiska.

W dyskusji dot. źródeł finansowania zadania, sposobu wyliczenia kwoty oraz wysokości kwot na remont parkingu wzięli udział: Pan Zygmunt Marciak, Pan Witold Pawlik, Pan Mariusz Diawoł oraz Pan Burmistrz i Pani Skarbnik, którzy udzielili wyjaśnień.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 10 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8 - Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta na 2015 r. – projekt 3.

Pan Przewodniczący poprosił Komisje Rady Miejskiej o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionej uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.

Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Pan Przewodniczący poprosił Kluby Radnych o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Prawo i Sprawiedliwość” jest pozytywna.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Wybierzmy Dobro Radymna” jest pozytywna.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9 - Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta na 2015 r. – projekt 4.

Pan Przewodniczący poprosił Komisje Rady Miejskiej o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionej uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.

Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Pan Przewodniczący poprosił Kluby Radnych o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Prawo i Sprawiedliwość” jest pozytywna.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Wybierzmy Dobro Radymna” jest pozytywna.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymującym się.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10 - Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Radymno na prowadzenie niepublicznych przedszkoli – projekt 5.

Pan Przewodniczący poprosił Komisje Rady Miejskiej o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionej uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.

Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Pan Przewodniczący poprosił Kluby Radnych o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Prawo i Sprawiedliwość” jest pozytywna.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Wybierzmy Dobro Radymna” jest pozytywna.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 11 – Pan Henryk Wolski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 26/VII/2015 Rady Miejskiej w Radymnie z dnia 21 kwietnia 2015 roku w sprawie zmiany nazwy oraz nadania Statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu – projekt 6.

Pan Przewodniczący poprosił Komisje Rady Miejskiej o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionej uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest pozytywna.

Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.

Opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Pan Przewodniczący poprosił Kluby Radnych o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Prawo i Sprawiedliwość” jest pozytywna.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Wybierzmy Dobro Radymna” – nie zajęto stanowiska.

W dyskusji Pan Zygmunt Marciak zapytał dlaczego prawnicy nie wychwycili błędu, na co Pan Burmistrz stwierdził, że projekt był konsultowany przez kilku prawników i był to typowy ludzki błąd. Odpowiadając na pytanie Pana Mariusza Diawoła, Pan Burmistrz stwierdził, że projekt powstał w ramach obowiązków służbowych, a nie dodatkowej umowy.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymującym się.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12 – Pan Henryk Wolski przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół i Przedszkoli w Radymnie – projekt 7.

Pan Przewodniczący poprosił Komisje Rady Miejskiej o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionej uchwały.

Opinia Komisji Spraw Społecznych jest negatywna.

Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna przy 1 wstrzymującym się.

Opinia Komisji Rewizyjnej jest niejednogłośnie negatywna.

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – nie zajęto stanowiska.

Pan Przewodniczący poprosił Kluby Radnych o przedstawienie opinii dotyczących przedstawionego projektu uchwały.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Prawo i Sprawiedliwość” – nie zajęto stanowiska.

Opinia Klubu Radnych Miasta Radymna „Wybierzmy Dobro Radymna” jest negatywna.

Pan Burmistrz przedstawił przesłanki uzasadniające powołanie Zespołu Szkół m.in. z uwagi na zalety wynikające z funkcjonowania jednego wspólnego pracodawcy dla wszystkich placówek oświatowych przy maksymalnej odrębności jednostek i Rad Pedagogicznych oraz Rad Rodziców, które przejmą odpowiedzialność za kształt placówek, a rola dyrektora ograniczy się do administrowania. Jeden pracodawca będzie mógł w sposób elastyczny gospodarować etatami kierując nauczyciela do wypracowywania pensum w podległych placówkach. Nauczyciele będą zatrudniani na podstawie jednej umowy o pracę. Będzie możliwe przedstawienie lepszej oferty edukacyjnej co pozwoli na ściąganie uczniów spoza gminy co z kolei zapewni pracę nauczycielom. Pan Burmistrz w podsumowaniu stwierdził, że tak naprawdę jest to oferta dla nauczycieli.

Pan Przewodniczący odnosząc się do wypowiedzi Pana Burmistrza stwierdził, że Pan Burmistrz nie zawarł w swojej wypowiedzi uzasadnienia projektu uchwały o powołaniu Zespołu Szkół ponieważ brak uzasadnienia dla łatwiejszego funkcjonowania placówek mieszczących się pod trzema różnymi adresami. W chwili obecnej funkcjonują Rady Pedagogiczne, Rady Rodziców i nauczyciele mają możliwość uzupełniania etatów w każdej z placówek Miasta. Powstały Zespół może wręcz dezorganizować pracę szkół, stwierdził Pan Przewodniczący.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Burmistrza o przedstawienie opinii Rad Pedagogicznych łączonych placówek oraz Podkarpackiego Kuratora Oświaty.

Pan Henryk Wolski odczytał uchwały Rad Pedagogicznych, z których wynikało, że:

- RP Szkoły Podstawowej w Radymnie negatywnie zaopiniowała projekt aktu założycielskiego Zespołu Szkół i Przedszkoli w Radymnie,
- RP Gimnazjum Nr 1 w Radymnie negatywnie zaopiniowała projekt aktu założycielskiego Zespołu Szkół i Przedszkoli w Radymnie,
- RP Przedszkola Samorządowego w Radymnie pozytywnie zaopiniowała projekt aktu założycielskiego Zespołu Szkół i Przedszkoli w Radymnie.

Pan Henryk Wolski odczytał opinię Podkarpackiego Kuratora Oświaty, który pozytywnie zaopiniował projekt aktu założycielskiego Zespołu Szkół i Przedszkoli w Radymnie.

Pan Burmistrz wyjaśnił stosowany w chwili obecnej system uzupełniania etatów przez nauczycieli w oparciu o kilka umów oraz zasady wypłacania tzw. 14 pensji nauczycielom. Przedstawił też możliwość poszerzenia oferty edukacyjnej oraz zajęć pozalekcyjnych w oparciu o posiadaną bazę.

Pan Maciej Lizoń stwierdził, że w chwili obecnej ma miejsce bardzo dobra współpraca pomiędzy nauczycielami, a rodzicami. Zauważył też, że utworzenie Zespołu Szkół nie przysporzy dzieci szkołom. Pan Radny podkreślił, że nauczyciele boją się redukcji etatów kiedy nie będzie dzieci.

Pan Burmistrz stwierdził, że jeden pracodawca będzie mógł przydzielać godziny w różnych szkołach, a pozostawienie stanu dotychczasowego spowoduje redukcję etatów za rok.

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że zwykle Zespoły Szkół pracują na bazie jednego kompleksu oświatowego zaś w proponowanym kształcie takiej gwarancji nie ma. Podniósł też sprawę braku konsultacji w temacie powołania Zespołu Szkół.

Radny, Pan Tomasz Zieliński stwierdził, że Pan Burmistrz odrzucił propozycję utworzenia klasy sportowej, a jest zapotrzebowanie i można dzieci zatrzymać w Radymnie, na co Pan Burmistrz stwierdził, że Gimnazjum dostało propozycję utworzenia klasy o poszerzonym zakresie ponieważ w klasie o profilu sportowym zajęcia w-f odbywają się kosztem innych przedmiotów. Chodzi o to, żeby poszerzyć ofertę, a nie zastępować jednych zajęć innymi.

Pan Tomasz Zieliński stwierdził, że jemu najbardziej chodzi o to, żeby zatrzymać dzieci w Radymnie ponieważ jak dotychczas przenoszą się do innych gmin gdzie są klasy o profilu sportowym.

Pan Edward Piliszko, Pan Zygmunt Marciak, Pan Przewodniczący, Pan Burmistrz i Pani Skarbnik odbyli dyskusję nt. źródeł finansowania oświaty oraz innych, niż powołanie Zespołu Szkół, możliwościach administrowania oświatą.

Pan Mieczysław Piziurny stwierdził, że problem zmniejszającej się liczby dzieci narastał od lat i w chwili obecnej trzeba podejmować bolesne decyzje. Pomysł Pana Burmistrza jest dobry zarówno dla dzieci jak i dla Miasta. Nie da się utrzymać tej samej liczby nauczycieli. Przy funkcjonowaniu Zespołu będzie można lepiej wykorzystać substancję oświatową.

Pan Mieczysław Piziurny poddał w wątpliwość możliwość głosowania nauczycieli będących radnymi ponieważ nie powinni się wypowiadać w swojej sprawie, na co Pan Przewodniczący stwierdził, że nie występuje tutaj konflikt interesów.

Pan Przewodniczący podniósł problemy z zarządzaniem szkołami po powołaniu Zespołu i odbył z Panem Mieczysławem Piziurnym i Panem Edwardem Piliszko dyskusję nt. organizacji pracy placówek oświatowych przed i po powołaniu Zespołu Szkół.

Pan Tomasz Andrejko stwierdził, że dyskusja nad tym projektem mogła zostać przeprowadzona na posiedzeniach Komisji i zawnioskował, żeby tego typu projekty przedstawiać wcześniej.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie

W wyniku głosowania projekt uchwały został odrzucony stosunkiem głosów: 3 za, 8 przeciw, 4 wstrzymujących się.

Pan Przewodniczący o godz. 18³⁸ ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Pan Przewodniczący o godz. 18⁵² wznowił obrady po przerwie.

Obrady opuścił Radny, Pan Tomasz Andrejko. Dalsza część obrad odbywała się w składzie 14 osobowym.

Ad. 13 – Pani A. Suchy, odnosząc się do opinii o słabych wynikach szkół, przedstawiła sukcesy Szkoły Podstawowej w zakresie osiągnięć uczniów w konkursach przedmiotowych, ogólnych oraz sportowych. Nakreśliła powody niższych wyników i uwarunkowania, które mają na to wpływ.

Pan Przewodniczący podkreślił sukcesy sportowe uczniów i zamknął dyskusję wobec braku chętnych do zabrania głosu.

Ad. 14 – Pan Burmistrz wyjaśnił powody wysokich kosztów przebudowy parkingu przy ul. Słowackiego uzasadniając je zastosowaną technologią związaną z koniecznością odprowadzenia wód opadowych co się wiąże z wykonaniem podbudowy pod odpowiednimi kątami tak, żeby odprowadzić wody opadowe. Podbudowa ta musi być też dostosowana do przyjęcia ciężkich pojazdów. Jest to inwestycja wspólna, w której przedsiębiorcy prowadzący działalność przy tym parkingu partycypują na kwotę 28 000 zł., przy 100 000 zł. kosztów ponoszonych przez Miasto.

Pan Burmistrz przedstawił też problematykę związaną z zagospodarowaniem należącego do Starostwa Powiatowego budynku po hoteliku przy ul. Złota Góra.

Pan Zygmunt Marciak zgłosił wnioski o:

- dopuszczenie ruchu rowerowego na ul. Żeromskiego,
- zainstalowanie 2 progów zwalniających na ul. Kochanowskiego,
- ukończenie remontu ul. Rejmona.

Pan Zbigniew Poręba zapytał o możliwość wyremontowania ul. Plażowej, na co Pan Burmistrz stwierdził, że wstrzymane są remonty niektórych dróg do momentu wykonania kanalizacji.

W tym miejscu odbyła się dyskusja nt. możliwości i kolejności wykonania remontów dróg, w której udział wzięli: Pan Burmistrz, Pan Przewodniczący i Pan Lesław Kryczyński

Pan Zbigniew Poręba złożył wniosek o zmianę ustawienia stołów na Sali Narad tak, żeby Radni nie siedzieli tyłem do mieszkańców przybyłych na sesję.

Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Małnowicz-Sowa, która zadała Panu Burmistrzowi szereg pytań dotyczących m.in. własności budynku Przychodni Zdrowia, czasu otwarcia punktu zabiegowego, zbyt niskiej liczby karetek w pogotowiu ratunkowym, podstaw wydania zezwolenia na urządzenie apteki w garażach pogotowia ratunkowego, zaniechania - podczas remontu - wymiany okien i drzwi w pomieszczeniach pogotowia ratunkowego.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi na zadane pytania. Ponadto na kolejne zadawane pytania poinformował, że za transmisję z sesji opłata wynosi 200 zł., podał przyczyny odmowy umorzenia podatku oraz odmowy przyznania dodatku mieszkaniowego Pani Małnowicz-Sowa oraz powodów ograniczenia zakresu korzystania przez Urząd Miasta z usług Poczty Polskiej z uwagi na oszczędności.

Na pytania Pani Małnowicz-Sowa, Pan Burmistrz poinformował, że koszt rozbiórki amfiteatru będzie wynosił 76 000 zł., a chodnik do Cmentarza Nowego jest w budowie.

Pan Maciej Lizoń podniósł sprawę nocnych hałasów pochodzących z terenu zakładu po byłym POM-ie przy ul. Żłota Góra, na co Pan Burmistrz obiecał przeprowadzenie rozeznania i podjęcie interwencji.

Pan Mariusz Diawoł zapytał o postęp prac zmierzających do wycinki drzew przy ul. Budowlanych oraz możliwości remontu chodnika przy ul. Kolejowej na zasadach partycypacji, na co Pan Burmistrz odpowiedział, że w sprawie wycinki drzew została wszczęta procedura, a remont chodnika w roku bieżącym wg. Starosty jest niemożliwy.

Pan Burmistrz poprosił Radnych o zastanowienie się oraz dyskusję nt. powołania Zespołu Szkół i Przedszkoli.

Pan Przewodniczący zapytał o możliwość wprowadzenia ruchu rowerowego w górę ul. Legionów i Batorego w formie kontrapasów albo poprzez dodanie do zakazu wjazdu tabliczki „Nie dotyczy rowerów” oraz wyraził żal, że przy projektowaniu chodnika przy ul. Mickiewicza nie uwzględniono możliwości urządzenia ścieżki rowerowej, na co Pan Burmistrz stwierdził, że od stycznia 2016 roku te drogi będą Miasta i będzie można podjąć decyzję, natomiast Burmistrz nie miał wpływu na projekt przy ul. Mickiewicza ponieważ wykonywało go Starostwo.

Pan Przewodniczący w imieniu mieszkańców, którzy się do niego z tą sprawą zwracali, zapytał Pana Burmistrza czy w związku z nowo powstałym węzłem betoniarskim firma Transbet ma pozwolenie do przejazdu przez miasto, na co Pan Burmistrz stwierdził, że nie ma takiego pozwolenia dla tej firmy i trzeba zwrócić uwagę Policji na tą sprawę.

Pan Burmistrz, na pytanie Pana Przewodniczącego, odpowiedział, że droga na Cypel Harcerski została oznakowana na wniosek działkowców.

Pan Przewodniczący poinformował o skargach na SKT ZEK Radymno dot. pobierania opłat za wjazd na Cypel Harcerski bez udokumentowania ich poboru, na co Pan Burmistrz stwierdził, że jest to do zweryfikowania, ale jest to sprawa SKT.

Pan Przewodniczący poinformował o skargach na grupę osób przebywających na Cyplu, na co Pan Burmistrz stwierdził, że w tych sprawach toczy się postępowanie prowadzone przez Policję.

Pan Przewodniczący zapytał o wizualizację, wg. której wycięte mogą zostać wszystkie drzewa w Rynku, a przedsiębiorcy obawiają się, że nie będzie można prowadzić działalności handlowej i koszty społeczne takich zmian mogą być duże. Pan Przewodniczący rozumie, że jest to tylko wizja i zapytał o koszty instalacji, na co Pan Burmistrz odpowiedział, że koszt wydruku wynosił ok. 800 zł., a celem instalacji jest pobudzenie dyskusji na temat rewitalizacji. Priorytetem społecznym jest aktywizacja, a nie zamykanie Rynku.

Pani Joanna Burbelo zapytała na ile realne jest żeby 1 września dzieci podjęły naukę w szkole przy ul. Mickiewicza, na co Pan Burmistrz stwierdził, że na 100% nauka zacznie się 1 września mimo pewnych problemów, które mają zostać rozwiązane do końca sierpnia.

Pan Mariusz Diawoł zapytał czy mamy wiedzę na temat funduszy związanych z kanalizacją, na co Pan Burmistrz odpowiedział, że w 2015 roku nie jest przewidziany nabór.

Ad. 15 – Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad. 16 – Pan Lesław Kryczyński podziękował Radnym, mieszkańcom Miasta i przyjaciołom za pamięć i udział w uroczystościach pogrzebowych jego syna Jakuba.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący o godz. 19⁴⁰ zamknął obrady XI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Radymnie.

Protokołował: *Henryk Wolski*



.....

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Radymnie

Witold Pawlik